

10 - 16 декември 2018 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

В подкрепа на деца, пострадали при катастрофи

София

12 декември 2018 г.



На коледен празник в ЧЕСУ „Дорис Тенеди“ Националният дарителски фонд на БЧК в подкрепа на деца, пострадали при пътни инциденти, връчи финансова помощ на семейства от София с проблеми в отглеждането и лечението на деца, жертви на „войната“ по пътищата. Преди Коледа Фондът подпомогна с парични средства 69 деца от цялата страна, пострадали при ПТП.

В събитието участваха Ангел Попов, зам.-министър на транспорта, информационните технологии и

съобщенията, акад. Христо Григоров, председател на БЧК, д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, комисар Росен Рапчев, нач.-отдел „Пътна полиция“ в ГД „Национална полиция“ – МВР, Алекси Кесяков, секретар на ДОККПБДП, гл. инспектор Димитър Мичев и инспектор Мария Ботева от Пътна полиция МВР и др.

Тържеството бе открито от Теодора Димитрова, управител на училище „Дорис Тенеди“, партньор на Фонда. За празничното настроение на децата и техните родители се погрижиха възпитаниците на училището. Всички деца, освен

финансова помощ, връчена от партньорите на Фонда, получиха и коледни подаръци. Много от тях споделиха с участниците в мероприятиято – повече от 130 ученици от училище „Дорис Тенеди“, своята лична история и ги призоваха да спазват правилата за движение, да внимават при пресичане на пътното платно, за да прекарат безопасно коледната си ваканция.





Специален гост беше полицаей Стойчо Яковски, спасил живота на дете, оказвайки му първа долекарска помощ. Той бе удостоен с приза „Отличник на БЧК“, връчен му от акад. Христо Григоров. „Не съм извършил геройство. Просто приложих наученото в курсовете по първа помощ на БЧК. Благодаря Ви за високото отличие“, каза полицаей Яковски.

Доброволци на БМЧК, заобиколени от всички ученици, демонстрираха способности за оказване на първа помощ на пострадал при пътен инцидент.

Благодарение на многобройни благотворителни инициативи на партньорите във Фонда и на съпричастността на различни институции и дарители от създаването си до момента Фондът е подпомогнал 734 семейства от цялата страна за лечението на деца, пострадали при пътни злополуки.



Кърджали

13 декември 2018 г.

В сградата на БЧК Кърджали беше връчена финансова помощ на родителите на три деца, пострадали при автомобилна катастрофа, които в момента се възстановяват след проведено лечение.

Средствата са осигурени от Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при ПТП.

В помощ на хора в риск

София

17 декември 2018 г.

В двора на православния храм „Св. Св. Кирил и Методий“ беше открита социална кухня под надслов „Не хаби – дари“. Кампанията, подкрепена от БЧК, се организира с благословението на Негово Светейшество Българския патриарх и Софийски митрополит Неофит по инициатива на омбудсмана Мая Манолова и със съдействието на църковното настоятелство при храм „Св. Св. Кирил и Методий“.





„140 години БЧК е в услуга и в помощ на хората и на държавните институции. Днес сме се събрали отново с обединени усилия да помагаме на хората, които имат нужда от нашата протегната ръка, ръка, която ги изправя и ги връща в живота“, каза председателят на

БЧК акад. Христо Григоров. На откриването на социалната кухня присъстваха д-р Валентин Пеев, зам.-председател на БЧК и Василка Каменова, зам.-генерален директор на организацията.

Топъл обяд ще получават социално слаби хора, изпаднали в нужда или във временно затруднение. Менюто е съобразено изцяло с постите на Българската православна църква и включва супа, хляб, кофичка кисело мляко или плод. Храната ще се приготвя всеки ден с продукти, дарени от големите търговски вериги.

Кухнята ще работи всеки работен ден от 12 до 14 часа, като амбицията е тя да е отворена до Великден, през целия студен зимен сезон, когато хората имат най-голяма нужда от подкрепа.



„Заедно за Коледа“

Варна

12 декември 2018 г.

Областната организация на БЧК и община Варна, в партньорство с Дирекция „Социално подпомагане“ и Икономически университет - Варна, организираха за 14 поредна година празничен благотворителен концерт под надслов „Заедно за Коледа - 2018“.

Тържеството бе открито от Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на организацията във Варна, който представи гостите от община Варна, Варненска и Великопреславска митрополия, РДСП, ДСП Варна и бизнес спомоществатели, като им връчи plakети и албуми по повод 140 години на БЧК.

Повече от 80 индивидуални и групови таланти изпълнители от Центъра за личностно развитие, СУ „Е. Пелин“, НУИ „Д. Христов“ и вокална формация „Соловушка“ от район „Приморски“ пяха и танцуваха пред 600 варненци в уязвимо положение, на които доброволци на БЧК връчиха коледни хранителни пакети.

Водеща на събитието бе доброволката Светлана Ефендулова, която с артистичните си умения и лична откровеност докосна сърцето и душата на зрителите.

Благотворителна кампания

Кърджали

10 декември 2018 г.

За девета поредна година в навечерието на Коледните и Новогодишните празници младежи от Интеракт клуб и доброволци на БМЧК-Кърджали организираха ротарианска благотворителна кампания под надслов „Купи и дари“. Инициативата се проведе пред търговските магазини Парадайс и Перфект, където доброволци набираха храни от



първа необходимост за деца и възрастни хора в неравностойно положение. Събраните 765 кг хранителни продукти на стойност 2288,40 лв. бяха предоставени на „Екип 254“ на БЧК за подпомагане на 110 бенефициенти от областта.



Програма „Топъл обяд“

Ямбол
декември 2018 г.

БЧК Ямбол с подкрепата на Партньорска мрежа за благотворителност реализира Програма „Топъл обяд“ за 250 деца в риск от областта. Учениците от осем училища в Ямбол, от две - в Тунджа, и от едно в Болярово ще получават топъл обяд през студените зимни месеци на учебната 2018/2019 година. Общините Ямбол, Тунджа и Болярово са партньори по Програмата и съфинансират част от дейностите.

Кърджали
14 декември 2018 г.

За пета поредна година БЧК Кърджали осигурява безплатна храна на ученици в неравностойно положение по Програма „Топъл обяд“, финансирана от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. През учебната 2018/2019 година в СУ „Христо Смирненски“ – с. Черноочене, 20 деца от социално слаби семейства получават за обяд безплатна топла храна, приготвена от фирма „Йълдъз България“ ЕООД.



ПАРТНЬОРСТВО

Споразумение за сътрудничество и съвместна дейност

София
11 декември 2018 г.



Българският Червен кръст и Военна академия „Г. С. Раковски“ сключиха меморандум за сътрудничество и съвместна дейност с цел разширяване и задълбочаване на общата работа в областта на хуманитарните дейности в полза на обществото.

Споразумението беше подписано от председателя на БЧК акад. Христо Григоров и генерал Грудни Ангелов - началник на Военна академия „Г. С. Раковски“. Сътрудничеството между двете институции ще се осъществява чрез разпространение на познания за нормите на международното хуманитарно право (МХП), обучения за реакция и оказване на помощ при бедствия, аварии и кризи както на българи, така и на бежанци и мигранти, специализирани курсове по първа помощ и управление на риска, обмяна на опит и добри практики, организиране на семинари и работни срещи.



на БЧК, Преслава Лилова - директор на Дирекция „Международно сътрудничество и програми“, Димитър Димитров – директор на Дирекция „Правна“.

Включени са обучение на офицери в състава на националните въоръжени сили, изготвяне и публикуване на съвместни издания в областта на международното хуманитарно право с цел повишаване информираността на обществото, съвместно участие в изработването и изпълнението на проекти, свързани с МХП и др.

На подписването присъстваха д-р

София Стоименова - генерален директор

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Коледно тържество за деца в риск

Джебел, обл. Кърджали
13 декември 2018 г.

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ организираха коледно тържество за децата от Центъра за обществена подкрепа в Джебел.

Снежанка подари коледни шапки и пакети с лакомства на 14-те деца в центъра, а на 9 от тях, които са в тежко социално положение и топли ботушки.

Червенокръстците бяха подготвили още много изненади и забавления - изработване на коледна картичка за приятел с лично послание, актьорско майсторство с куклите от театралната постановка, танци и песни. Най-добре представилите се получиха медал - доброволец на БМЧК. В края на тържеството членовете на клуба изказаха своята благодарност към директора Ширин Садък за създадената организация и пожелаха на всички здраве, мир и благоденствие през новата 2019 година.



Празник в дневен център

Исперих, обл. Разград
декември 2018 г.

Рожденият ден на Дневен център за деца и/или младежи с увреждания (ДЦДМУ) в Исперих бе отбелязан с тържество с участието на доброволци от клуб БМЧК Исперих, които пожелаха здраве, много успехи и споделени постижения на ползвателите на услугата и на персонала на ДЦДМУ. Празникът бе съпроводен с музикална програма, торта и много емоции.



Грижа за възрастните хора



Кърджали

12 декември 2018 г.

В навечерието на Коледните и Новогодишни празници в Дом за стари хора към БЧК Кърджали кипи празнична атмосфера. Десетокласниците от екип „Доброволец“ в ЕГ „Христо Ботев“ украсиха празнично всички стаи с коледна елха и зарадваха бенефициентите на Дома с индивидуален подарък.

Децата от детска градина „Орфей“ изненадаха възрастните хора със специално подготвена програма и стихотворения, песни и танци. Малчуганите поднесоха и

картички, ръчно изработени от тях с помощта на техните родители и преподаватели.

Служителите на Дома изказаха благодарност на всички, донесли положителни емоции на хората от социалната услуга.

Детско полицейско управление

Разград

декември 2018 г.

Мариета Иванова и Виктория Петрова, доброволки от областната червенокръстка организация, проведоха второто поред обучение по първа долекарска помощ в ОУ „Иван С. Тургенев“ по програма „Детско полицейско управление“.

Те запознаха децата с основните стъпки за оказване на първа долекарска помощ при изгаряне.

По време на заниманието учениците усвоиха на практика как се прави превръзка. По забавен и увлекателен начин младите доброволки успяха да привлекат вниманието на малките си приятели, които с усмивка и желание попиваха новите знания и умения.



Обучение на нови доброволци

Разград

5 декември 2018 г.

По повод Международния ден на доброволеца две генерации червенокръстци от БМЧК се срещнаха, за да се опознаят и предадат опит и знания на 15 нови доброволци от ППМГ „Акад. Никола Обрешков“.

„Доайените“ на младежката организация Пресияна Цветкова и Лъчезара Николова споделиха своя опит в организирането и провеждането на кампании и събития и разказаха за принципите на червенокръсткото движение, за

дейностите на БМЧК като неразделна част от Българския Червен кръст.

В края на обучението новите доброволци получиха символичен подарък по повод 140-годишнината от създаването на БЧК с пожелание за успешна работа в редиците на червенокръстката организация.



Ученици се запознаха с основните червенокръстки дейности



Кърджали

14 декември 2018 г.

В сградата на областната организация на БЧК се проведе обучение за ученици от екип „Доброволец“ в ЕГ „Христо Ботев“. Те се запознаха с историята на Червения кръст, както и с основните дейности и направления, по които работи БЧК. Доброволките Станимира Илиева и Йоана Георгиева от клуб „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ изнесоха лекция по първа долекарска помощ.

Дружества на БМЧК отчетоха дейността си

Разград

7 декември 2018 г.

Със събранието на младежките клубове в ППМГ „Акад. Н. Обрешков“ и в ПГПЧЕ „Екзарх Йосиф“ приключи отчетно-изборната кампания на БМЧК в област Разград.

Младежите от осемте клуба избраха своите нови ръководства – клубни координатори и зам.-клубни координатори, приеха отчетите за дейността от своите учебителни и фондонабирателни инициативи, като беше подчертано удовлетворението от работата им в полза на най-уязвимите групи в обществото - децата и възрастните хора.

Всеки клуб прие план, в който заложи идеи за работа и развитие през следващата 2019 година.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания



Ямбол

13 декември 2018 г.

С годишните общи събрания на БЧК-Елхово и на БЧК-Болярово приключи отчетната кампания 2018/2019 на общинско ниво в структурата на областната червенокръстка организация в Ямбол. Гости на двете отчетни събрания от Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол бяха инж. Митко Филипов – директор, и специалистите Гергана Георгиева и Добриела Праматарова.

В общинското отчетно събрание на БЧК-Елхово, освен делегатите, участие взеха кметове и кметски наместници на малки населени места. Единодушно бяха приети годишните отчети на общинската организация, на общинската контролна комисия и планът за работа през 2019 г.

Съгласно процедурата, по време на общинското отчетно събрание на БЧК-Болярово беше отчетена дейността на дружеството през 2018 г., на общинската контролна комисия и бе приет план за работа през следващата година. Специално място бе отделено на дейността на младежката структура на БЧК в община Болярово. Пред делегатите и гостите на събранието, изпълнени с ентузиазъм доброволци на БМЧК представиха реализираните дейности и инициативи през годината, като благодариха на училищните ръководства и на местната власт за подкрепата, която получават.

В заключение всички си пожелаха новата 2019 година да бъде още по-успешна и обещаха да продължават да полагат усилия за намаляване на социалната уязвимост сред най-засегнатите общности в региона.

Благодарност

Ямбол

13 декември 2018 г.

По повод 140-годишнината от създаването на Българския Червен кръст областната организация на БЧК продължава да награждава партньорите, които подпомагат дейностите ѝ.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов връчи благодарствена грамота на Христо Христов – кмет на община Болярово, за подкрепата, съпричастността и отзивчивостта, които общината оказва на доброволците от общинската организация на БЧК в различни хуманни инициативи.

Община Болярово е дългогодишен партньор на БЧК-Ямбол в редица дейности, като предоставяне на ресурси по програмата за разпределение на храни за нуждаещи се лица, осигуряване на безплатна храна за учениците от социално слаби семейства по Програма „Топъл обяд“ в ОУ „Стефан Караджа“ - с. Ст. Караджово и др.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение по първа помощ на работното място

София

14 декември 2018 г.



В зала „София“ на БЧК се проведе курс по оказване на първа долекарска помощ за служителите от „Специализирани полицейски сили за опазване и възстановяване на обществения ред“ /ОСПСОВОР/ към Столична дирекция на вътрешните работи.

Целта е полицаите да бъдат подготвени да помагат на нуждаещи се граждани при изпълнение на служебните си задължения. Занятието беше открито от д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, а лектори на курса бяха д-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна политика и първа

помощ“ в НС на БЧК, и д-р Пенчо Пенчев – експерт в отдел „Здравна политика и първа помощ“.

Българският Червен кръст обучава служителите на МВР по първа помощ от 1993 г. Двете институции обединяват усилията си за повишаване квалификацията им чрез запознаване с методите и начините за оказване на първа долекарска помощ.

Доказателство и ярък пример за необходимостта от подобни знания и тяхното навременно и компетентно прилагане е Стойчо Яковски от Пловдив – „Полицай на годината 2018“, който прилагайки наученото в курсовете на БЧК преди месец спаси живота на 4-годишно дете.



Работна среща



Ямбол

12 декември 2018 г.

Във връзка с изпълнение на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещи се лица, съфинансирана от ЕС, в сградата на БЧК Ямбол се проведе работна среща с участието на представители на Регионална дирекция „Социално подпомагане“ /РДСП/, на Дирекция „Социално подпомагане“ /ДСП/ в града и медии.

Срещата откри директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов, който благодари на Мария Славова, директор на Дирекция „Социално подпомагане“ – Ямбол, и на представителя на РДСП – Ямбол,

за доброто партньорство между институциите при реализиране на програмата до момента.

Бяха обсъдени графичите за раздаване на хранителните продукти, целевите групи и временните пунктове в област Ямбол. Участниците в срещата уточниха как занапред ще координират действията си при постъпили въпроси от страна на граждани с трайни увреждания, от лица, пропуснати в списъците, предоставени от Агенцията за социално подпомагане, и други организационни въпроси.

Подробна информация за периода за раздаване и продуктите е разлепена в териториалните структури на Агенцията за социално подпомагане и в офиса на БЧК – Ямбол.

Празник в Дома за хора с увреждания

Пловдив

11 декември 2018 г.

Доброволци на БЧК Пловдив участваха в празник, изпълнен с усмивки и настроение, в Дома за възрастни хора с увреждания „Хаджи Гьока Павлов“ в града. Дамите за пореден път посрещнаха червенкръстците, които всяка година ги посещават в навечерието на Коледа, и с тяхна помощ изпълниха популярни коледни песни, разказаха интересни истории и разнообразиха ежедневието си, завладяни от коледния дух.



За музикалния съпровод се погрижи Радостина Иванова, която очарова присъстващите с изпълненията си на цигулка. Сред най-активните в разговорите бе поетесата Елена Даскалова от Асеновград, която рецитира свои любими произведения. Тя разказа на връстничките си за творческия си път и за годините, в които близките ѝ не са я поощрявали да пише стихове.

Посещението в Дома бе част от предпразничните инициативи на БЧК Пловдив, насочени към деца, възрастни и самотно живеещи хора.

IN MEMORIAM

Лавренти Силов 1933 – 2018 г.

Варна декември 2018 г.

На 85-годишна възраст ни напусна един от доайените на водното спасяване в България Лавренти Силов. Неговият принос за успешното развитие на водноспасителното дело у нас е изключителен.

Повече от 50 години като спасител, като лектор и инструктор той работеше със забележителна последователност и отдаденост при създаването на българска програма и учебник по водно спасяване, при разработването на методиката за оказване на помощ при водни инциденти. Активно се включваше, заедно със служителите и доброволците на БЧК-Варна, в дейностите за превенция на водния травматизъм и в създаването на Дружеството на водните спасители.

Скърбим дълбоко за загубата на един изключителен човек, който всеотдайно посвети дните си на най-хуманната и благородна кауза – спасяването на човешкия живот.

Валя Горанова 1951 – 2018 г.

София декември 2018 г.

След продължително и тежко боледуване почина дългогодишната ни колежка от Пресцентъра на БЧК Валя Горанова. Работила дълги години в в Българската национална телевизия, по-късно в различни структури на държавната администрация, през последните години от живота си Валя Горанова прилагаше журналистическата си рутина в Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“ на БЧК.

Всички ние се допитвахме често до нея, а тя ни даваше много полезни и ценни практически съвети. Благодарим ти, Валя!

Поклон пред паметта ѝ!

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“*

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg